Tymczasem ostatnio udało się odnaleźć dokumenty, które określają nie tylko
dzień urodzin poetki, ale nawet godzinę. Zachowała się Księga chrztów Parafii
św. Jana w Warszawie, w której pod datą 31 grudnia 1881 r. (numer ewidencyjny
751), znajduje się wpis następujący (w oryginale w języku rosyjskim):

Odbyło się w Warszawie 19/31 grudnia 1881 roku o godzinie piątej po połud­
niu. Zgłosił się Bronisław Brzezicki, główny inżynier Kolei Warszawsko-Terespol­
skiej, liczący 45 lat, zamieszkały w Warszawie na ulicy Nowy Zjazd pod numerem
2613 litera a, w obecności Józefa Lenartowskiego, urzędnika Kolei Nadwiślańskiej
i Tomasza Brzezickiego, profesora Warszawskiego Instytutu Muzycznego, pełno-

Leonard Emil Bronisław Brzezicki - ojciec
Józef Lenartowski, Tomasz Brzezicki4

Tak więc Bronisława Edmunda z Mierz-Brzezickich Ostrowska urodziła się
16 listopada 1881 r., według obecnie obowiązującego kalendarza gregoriań­
skiego. Datę tę potwierdza inny dokument ze Zbioru rodziny Brzezickich, w któ­
rym zapisano, że 4/16 listopada 1881 r. urodziła się inżynierowi Brzezickiemu
córka Edmundina5• Tak więc we wszystkich informatorach, które podają dokładne
daty urodzenia, ta właśnie data: 16 listopada 1881 r. jako dzień urodzin poetki
Bronisławy Edmundy Ostrowskiej powinna się znaleźć.

4 Akt podpisał prawdopodobnie ks.